
podoblast: Poslech s porozuměním 4. - 5. ročník

kód výstupu: CJ-5-1-01 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

Tématické okruhy: abeceda, rodina, čísla 20 - 100, 
jídlo, určování času (celá, půl), zvířata, místa ve 
městě, volnočasové aktivity a záliby, dny v týdnu, 
povolání, počasí

Gramatika: hláskování; seznámení se všemi tvary 
sloves BE, HAVE GOT, LIKE; vazba there is/are; 
seznámení s přivlastňovacími zájmeny (my, his, her).

Tématické okruhy: abeceda, rodina, čísla 0 - 100, 
dny v týdnu, měsíce v roce, zvířata, škola,  určování 
času, volnočasové aktivity, režim dne, dům a 
vybavení, město, oblečení, popis osoby

Gramatika: časování sloves BE, HAVE GOT; přítomný 
čas prostý (kladná, záporná věta, otázka a odpověď); 
neurčitý člen a/an; množné číslo, přivlastňovací 
zájmena; tázací výrazy; předložky místa a času, 
vazba there is/are, seznámení se s přítomným časem 
průběhovým a slovesem CAN.

kód výstupu: CJ-5-1-02 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

MV, OSV D 2

MV, OSV D 2

5. viz. výstup CJ-5-1-01 MV, OSV D 3

24.

Žák rozumí slovům a jednoduchým větám, pokud jsou pronášeny pomalu a zřetelně a týkají se osvojovaných 
témat, zejména pokud má k dispozici vizuální oporu.

školní výstupy

4.
Žák rozpozná známá slova a slovní spojení v pomalém a 
zřetelném projevu.
Žák si rozšiřuje slovní zásobu na základě probíraných témat.

Žák rozumí a reaguje na jednoduché otázky a pokyny. 

Žák rozumí jednoduchým otázkám a pokynům, které souvisejí s 
probíranými tématy. 

5.

viz. výstup CJ-5-1-01

MV, OSV

MV, OSV

D

D 3

Anglický jazyk

školní výstupy

Žák rozumí jednoduchým pokynům a otázkám učitele, které jsou sdělovány pomalu a s pečlivou výslovností.

JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE (CIZÍ JAZYK)Vzdělávací oblast:

Předmět: 

Žák rozumí známým slovům, slovním spojením a větám, která 
souvisejí s probíranými tématy v pomalém a zřetelném projevu.



kód výstupu: CJ-5-1-03 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

4. viz. výstup CJ-5-1-01 MV, OSV D 2

viz. výstup CJ-5-1-01 MV, OSV D 3

viz. výstup CJ-5-1-01 MV, OSV D 3

podoblast: Mluvení 4. - 5. ročník

kód výstupu: CJ-5-2-01 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

MV, OSV D 2

MV, OSV D 2

MV, OSV D 3

MV, OSV D 3

kód výstupu: CJ-5-2-02 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

MV, OSV D 2

MV, OSV D 2

MV, OSV D 3

MV, OSV D 3

5.

Žák rozumí jednoduchému poslechovému textu, pokud je 
pronášen pomalu a zřetelně a má-li k dipozici vizuální oporu.
Žák rozpozná důležité informace v jednoduchém poleschovém 
textu.

Žák rozumí jednoduchému poslechovému textu, pokud je pronášen pomalu a zřetelně a má k dispozici vizuální 
oporu.

školní výstupy

Žák rozumí informacím v jednoduchém poslechovém textu.

školní výstupy

Vzdělávací oblast: JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE (CIZÍ JAZYK)

Předmět: Anglický jazyk

Žák se zapojí do jednoduchých rozhovorů.

školní výstupy

Žák sdělí jednoduchým způsobem základní informace týkající se jeho samotného, rodiny, školy, volného času a 
dalších osvojených témat.

4.
Žák se zapojuje do jednoduché konverzace.

viz. výstup RVP CJ-5-1-01Žák umí použít základní zdvořilostní obraty (oslovení, pozdrav, 
rozloučení, poděkování).

5.

Žák se aktivně účastní jednoduchých a pomalu vedených 
rozhovorů.

viz. výstup RVP CJ-5-1-01
Žák se umí zeptat na jednoduché informace v rámci probíraných 
témat a umí na ně reagovat.

4.
Žák si rozšiřuje slovní zásobu na základě probíraných témat.

viz. výstup RVP CJ-5-1-01Žák využívá básniček a písniček k procvičení výslovnosti a slovní 
zásoby.

5.
Žák zformuluje základní informace o sobě a své rodině.

viz. výstup RVP CJ-5-1-01Žák zformuluje základní informace týkající se školy, volného času 
a dalších probíraných témat.



kód výstupu: CJ-5-2-03 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

4. viz. výstup RVP CJ-5-1-01 MV, OSV D 2

MV, OSV D 3

MV, OSV D 3

MV, OSV D 3

podoblast: Čtení s porozuměním 4. - 5. ročník

kód výstupu: CJ-5-3-01 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

MV, OSV D 2

MV, OSV Z 2

MV, OSV Z 2

MV, OSV D 3

MV, OSV D 3

MV, OSV D 3

kód výstupu: CJ-5-3-02 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

MV, OSV D 2

MV, OSV D 2

MV, OSV D 3

MV, OSV D 3

školní výstupy

Žák umí odpovědět na jednoduché otázky týkajících se 
probíraných témat.

Žák odpovídá na jednoduché otázky týkající se jeho samotného, rodiny, školy, volného času a dalších 
osvojovaných témat a podobné otázky pokládá.

5.

Žák zodpoví jednoduché otázky týkající se jeho samotného, 
rodiny, školy a volného času.

viz. výstup RVP CJ-5-1-01Žák odpoví na otázky vztahující se k probíráným tématům.
Žák umí vytvrořit jednoduchou otázku týkající se probíraných 
témat.

Vzdělávací oblast: JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE (CIZÍ JAZYK)

Předmět: Anglický jazyk

Žák vyhledá potřebnou informaci v jednoduchém textu, který se vztahuje k osvojovaným tématům.

školní výstupy

4.

Žák se orientuje v krátkém jednoduchém textu.

viz. výstup RVP CJ-5-1-01
Žák se seznamuje s rozdíly mezi fonetickou a psanou formou 
jazyka.
Žák se seznamuje s používáním slovníků.

5.

Žák najde konkrétní informaci v jednoduchém textu, který se 
vztahuje k probíraným tématům.

viz. výstup RVP CJ-5-1-01Žák si uvědomuje rozdíl mezi fonetickou a psanou podobou 
jazyka.
Žák umí pracovat se slovníky.

Žák rozumí jednoduchým krátkým textům z běžného života, zejména pokud má k dispozici vizuální oporu.

školní výstupy

4.
Žák se orientuje v jednoduchém textu a rozpozná známá slova a 
slovní spojení. viz. výstup RVP CJ-5-1-01
Žák rozpozná hlavní myšlenku textu.

5.
Žák rozumí jednoduchým textům, které se vztahují k probíraným 
tématům. viz. výstup RVP CJ-5-1-01
Žák čte nahlas, srozumitelně text a dbá na správnou výslovnost.



podoblast: Psaní 4. - 5. ročník

kód výstupu: CJ-5-4-01 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

4. viz. výstup RVP CJ-5-1-01 MV, OSV Z 2

5. viz. výstup RVP CJ-5-1-01 MV, OSV D 3

kód výstupu: CJ-5-4-02 výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

5. viz. výstup RVP CJ-5-1-01 MV, OSV D 3

Vzdělávací oblast: JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE (CIZÍ JAZYK)

Žák napíše krátký text z oblasti probíraných témat s viziuální 
oporou.

Žák vyplní osobní údaje do formuláře.

školní výstupy

Žák vyplní jednoduchý formulář s osobními údaji.

Předmět: Anglický jazyk

Žák napíše krátký text s použitím jednoduchých vět a slovních spojení o sobě, rodině, činnostech a událostech z 
oblasti svých zájmů a každodenního života.

školní výstupy

Žák se seznamuje se psanou podobou slov probíraných témat.


